

Nr 1.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 februari 1913 kl. 3,30 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1, rörande en av herr Skarstedt väckt motion, nr 17, angående skrivelse till Konungen i fråga om borttagande eller inskränkning av matematikstudiet i latingymnasiet.

I en inom Första kammaren av herr *Skarstedt* väckt motion, nr 17, vilken hänvisats till kammarens första tillfälliga utskott, hemställes, att Riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att till förmån för annat mera berättigat ämne, särskilt modersmålet, sådan ändring vidtages i latingymnasiets undervisningsplan, att matematiken helt uteslutes därifrån, eller — om detta ej skulle kunna ske — att antalet undervisningstimmar för matematikstudiet å nämnda linje inskränkes till det minsta möjliga.

Beträffande motiveringen för sagda hemställan hänvisas till motionen.

Det är utskottet bekant, att Kungl. Maj:t nyligen, i oktober månad 1912, funnit gott bifalla en av överstyrelsen för rikets allmänna läroverk gjord framställning om rätt att tillkalla sakkunniga för biträde vid de inom överstyrelsen pågående förarbetena för utarbetande av förslag till en eventuell omorganisation av gymnasiet. Ifrågavarande förarbeten avse, bland annat, dels den allmänna organisationen av gymnasiet i fråga om antalet årsklasser och bildningslinjer, dels ock den närmare planläggningen av de olika läroämnena. Härvid kommer, enligt vad utskottet erfarit, frågan om matematikstudiet å latinlinjen att göras till föremål för ingående prövning. *Utskottet.*

Då frågan sålunda under den närmaste framtiden torde komma att upptagas till behandling, får utskottet hemställa,

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 12 saml. 1 avd. 1 häft. (Nr 1—2).

att förevarande motion ej må till någon Första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 februari 1913.

På utskottets vägnar:

HUGO HAMMARSKJÖLD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Hammarskjöld, Stadener, Hallberg, Sandler, Bergqvist, Oscar Olsson och Valerius Olsson.
